
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2016 

 

ANY 2016ANY 2016ANY 2016ANY 2016    AGOSTAGOSTAGOSTAGOST    SETEMBRESETEMBRESETEMBRESETEMBRE    OCTUBREOCTUBREOCTUBREOCTUBRE    NOVEMBRENOVEMBRENOVEMBRENOVEMBRE    DESEMBREDESEMBREDESEMBREDESEMBRE    

Nombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturatsNombre d’aturats    9.230 9.295 9.573 9.871 9.745 

TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)TAXA D’ATUR (%)    14,55 14,64 15,11 15,51 15,34 

* NOTA:NOTA:NOTA:NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 5 13 17 21 25 39 36 43 35 46 118 162 

CUBELLES 30 29 47 86 112 149 123 158 100 151 412 573 

OLIVELLA 3 7 12 20 24 38 32 34 26 39 97 138 

SANT PERE DE RIBES 80 59 160 209 230 341 275 330 254 332 999 1.271 

SITGES 23 14 77 97 140 176 177 208 148 190 565 685 

VILANOVA I LA GELTRÚ 167 119 317 389 499 606 581 671 545 831 2.109 2.616 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    308308308308    241241241241    630630630630    822822822822    1.0301.0301.0301.030    1.3491.3491.3491.349    1.2241.2241.2241.224    1.4441.4441.4441.444    1.1081.1081.1081.108    1.5891.5891.5891.589    4.3004.3004.3004.300    5.4455.4455.4455.445    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
< 25 anys< 25 anys< 25 anys< 25 anys    25252525----34 anys34 anys34 anys34 anys    35353535----44 anys44 anys44 anys44 anys    45454545----54 anys 54 anys 54 anys 54 anys     55 i més anys55 i més anys55 i més anys55 i més anys    TOTALTOTALTOTALTOTAL    TAXA TAXA TAXA TAXA 

ATUR %ATUR %ATUR %ATUR %     

15,43% 

16,74% 

17,83% 

16,71% 

11,59% 

15,67% 

15,34%15,34%15,34%15,34%    

 
 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
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Desembre 2016 N.192 

ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
SENSESENSESENSESENSE    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 
PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 

INCOM.INCOM.INCOM.INCOM.    

ESTUDISESTUDISESTUDISESTUDIS    

PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS PRIMARIS 
COM.COM.COM.COM.    

PROGR. PROGR. PROGR. PROGR. 
FORM.FORM.FORM.FORM.    

PROF.PROF.PROF.PROF.    

EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  EDUCACIÓ  
GENERALGENERALGENERALGENERAL    

TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. TEC. I PROF. 
SUP.SUP.SUP.SUP.    

UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r UNIV. 1r 
CICLECICLECICLECICLE    

UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r UNIV. 2n i 3r 
CICLECICLECICLECICLE    

ALTRES ALTRES ALTRES ALTRES 
ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS ESTUDIS 

POSTPOSTPOSTPOST----SECSECSECSEC    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES - 4 24 36 183 17 4 12 - 280 

CUBELLES 2 34 100 126 581 68 32 42 - 985 

OLIVELLA 1 5 19 25 146 28 3 7 1 235 

SANT PERE DE RIBES 15 126 265 162 1.434 119 50 98 1 2.270 

SITGES 1 32 108 89 739 84 54 143 - 1.250 

VILANOVA I LA GELTRÚ 40 287 593 392 2.821 266 94 232 - 4.725 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    59595959    488488488488    1.1091.1091.1091.109    830830830830    5.9045.9045.9045.904    582582582582    237237237237    534534534534    2222    9.7459.7459.7459.745    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIORRIORRIORRIOR    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 5 29 28 209 9 280 

CUBELLES 7 75 97 767 39 985 

OLIVELLA 6 26 20 176 7 235 

SANT PERE DE RIBES 61 195 263 1.638 113 2.270 

SITGES 1 71 68 1.070 40 1.250 

VILANOVA I LA GELTRÚ 81 498 503 3.383 260 4.725 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    161161161161    894894894894    979979979979    7.2437.2437.2437.243    468468468468    9.7459.7459.7459.745    

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (4T TRIMES TRE 2016)  

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    HOMESHOMESHOMESHOMES    DONESDONESDONESDONES    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 106 20 126 

CUBELLES 166 197 363 

OLIVELLA 37 27 64 

SANT PERE DE RIBES 649 871 1.520 

SITGES 1.285 1.261 2.546 

VILANOVA I LA GELTRÚ 2.859 2.700 5.559 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    5.1025.1025.1025.102    5.0765.0765.0765.076    10.17810.17810.17810.178    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    AGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURAAGRICULTURA    INDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIAINDÚSTRIA    CONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓCONSTRUCCIÓ    SERVEISSERVEISSERVEISSERVEIS    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

CANYELLES 5 77 7 37 126 

CUBELLES - 14 56 293 363 

OLIVELLA - 1 14 49 64 

SANT PERE DE RIBES 32 52 105 1.331 1.520 

SITGES 1 30 129 2.386 2.546 

VILANOVA I LA GELTRÚ 22 672 229 4.636 5.559 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    60606060    846846846846    540540540540    8.7328.7328.7328.732    10.17810.17810.17810.178    
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CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 
Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(4T TRIMESTRE 2016) 

< 20< 20< 20< 20 

ANYSANYSANYSANYS 
20202020----24 ANYS24 ANYS24 ANYS24 ANYS 25252525----29 ANYS29 ANYS29 ANYS29 ANYS 30303030----44 ANYS44 ANYS44 ANYS44 ANYS 

> 44> 44> 44> 44 

    ANYSANYSANYSANYS 
TOTALTOTALTOTALTOTAL 

3 13 19 53 38 126 

26 45 36 160 96 363 

11 6 15 22 10 64 

57 237 322 557 347 1.520 

106 378 401 1.097 564 2.546 

258 772 702 2.364 1.463 5.559 

461461461461    1.4511.4511.4511.451    1.4951.4951.4951.495    4.2534.2534.2534.253    2.5182.5182.5182.518    10.17810.17810.17810.178    

GARRAFGARRAFGARRAFGARRAF    
OBRA I OBRA I OBRA I OBRA I 
SERVEISERVEISERVEISERVEI    

CIRCU.PRODCIRCU.PRODCIRCU.PRODCIRCU.PROD    INTERINITATINTERINITATINTERINITATINTERINITAT    FORMACIÓFORMACIÓFORMACIÓFORMACIÓ    PRÀCTQUESPRÀCTQUESPRÀCTQUESPRÀCTQUES    

CANYELLES 18 96 2 - 2 

CUBELLES 107 158 18 1 1 

OLIVELLA 37 12 6 - 1 

SANT PERE DE RIBES 284 621 442 2 31 

SITGES 510 1.584 82 2 8 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.419 3.090 460 - 29 

TOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCATOTAL COMARCA    2.3752.3752.3752.375    5.5615.5615.5615.561    1.0101.0101.0101.010    5555    72727272    

RELLEURELLEURELLEURELLEU    
JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ JUBILACIÓ 
PARCIALPARCIALPARCIALPARCIAL    

ALTRESALTRESALTRESALTRES    

CONTR.CONTR.CONTR.CONTR.    
INDEFINITSINDEFINITSINDEFINITSINDEFINITS    TOTALTOTALTOTALTOTAL    

- - - 8 126 

- - - 78 363 

- - - 8 64 

2 4 - 134 1.520 

- 1 2 357 2.546 

4 6 15 536 5.559 

6666    11111111    17171717    1.1211.1211.1211.121    10.17810.17810.17810.178    


